

AVVISO DI CHIARIMENTI n° 3

Quesiti 7, 8 e 9

Gara [5/L/2019 - FARMC.1901L] “Lavori di adeguamento dello stabulario del Dipartimento di Farmacia alla normativa 26/2014”- CIG. 8256659A8B

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

Quesito n° 7)

Si richiede se in caso di partecipazione alla procedura in ATI verticale costituenda, sia richiesto obbligatoriamente alla mandante di produrre DGUE e modello B1

Risposta al Quesito n° 7)

Ai sensi dell'art. 4 dell'Elaborato “Norme di Gara”, sezione relativa alla “Documentazione Amministrativa”- punto 1, anche la mandante è tenuta a produrre il DGUE ed il modello B1.

Quesito n° 8)

Si richiede alla Spett.le se, soddisfatto il requisito richiesto per la fornitura di arredi e attrezzature mediante avvalimento, è possibile subappaltare l'intero servizio di fornitura mediante singolo subappaltatore o terna, poichè la scrivente non possiede in camera di commercio il suddetto servizio.

Risposta al Quesito n° 8)

Si chiarisce che, come indicato nell'elaborato “Norme di Gara”, relativamente alle forniture è richiesta la qualificazione in proprio, o costituendo un RTI o mediante il ricorso all'avvalimento. Non è consentito, invece, il subappalto qualificante per la fornitura. Il requisito di idoneità professionale deve essere posseduto dal concorrente e non può essere oggetto di avvalimento. In assenza di iscrizione alla camera di commercio, l'operatore economico deve costituirsi in RTI con operatore economico in possesso di idonea iscrizione.

Quesito n° 9)

inviando la presente per richiedere gentilezza di conferma sull'esonero oppure no del Versamento ANAC Operatori economici obbligatorio, come da nuovo Decreto Legislativo Delibera n.289 del 1 Aprile 2020.

Risposta al Quesito n° 9)

Si chiarisce che, come indicato nel comunicato del Presidente f.f. dell'Anac riportato al seguente link:<http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/Atto?ca=7794> ai sensi dell'art. 65 del decreto legge n. 34, pubblicato sul supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 128 del 19 maggio 2020, dal 19 maggio 2020 e fino al 31 dicembre 2020 sono esonerati dal versamento del contributo ANAC le stazioni appaltanti di cui all'art. 3, comma 1, lettera o), del d.lgs. 50/2016 s.m.i. e gli operatori economici, di cui all'art. 3, comma 1, lettera p), del d.lgs. 50/2016s.m.i. che intendano partecipare a procedure di scelta del contraente attivate dai soggetti di cui alla lettera sub a).

A decorrere dal 19 maggio 2020 è, pertanto, sospeso l'obbligo del versamento dei contributi sopra indicati.

Per le gare già avviate alla data del 18 maggio 2020 la contribuzione è comunque dovuta.

Per "avvio della procedura" si intende la data di pubblicazione del bando di gara oppure, nel caso di procedure senza previa pubblicazione di bando, la data di invio della lettera di invito a presentare l'offerta. La data di pubblicazione del bando a cui fare riferimento è quella della prima pubblicazione sulla GUCE, sulla GURI oppure all'Albo Pretorio.

Si ricorda che la gara in oggetto è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n.48 del 27/04/2020, pertanto in data antecedente alla data del 18/05/2020.

Quindi per la gara in oggetto il contributo ANAC è dovuto.

**Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Maio**

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: <i>Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili</i> Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell'Ufficio Indirizzo PEC: garecontratti-li@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti muniti di PEC) Per chiarimenti: Dott.ssa Serena Pierro Tel. 081-2532757 - Fax 081-2537390
--

